

Bielsko-Biała, 24 listopad 2021 r.

RM.0003.597.2021

**Pan**  
**Roman Matyja**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**Miasta Bielska-Białej**

*Odpowiedź na interpelację z 15 października 2021 r. RM.0003.597.2021*

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie realizacji projektu „Infokiosk dla osób niepełnosprawnych” informuję, że ww. projekt jest projektem grantowym realizowanym w ramach projektu pn.: „*INKUBATOR INNOWACJI SPOŁECZNYCH WIELKICH JUTRA – DOSTĘPNOŚĆ +*”.

Okres realizacji projektu to przedział czasowy od 1 czerwca 2020 r. do 31 maja 2021 r., z tym że etap testowania rozpocznie się w grudniu b.r. Koszt całkowity realizacji rzeczowego projektu wynosi 49 999,95 zł na 12 miesięcy jego realizacji, co stanowi 100% wnioskowanego dofinansowania.

Projekt pn.: „*Infokiosk dla osób niepełnosprawnych*” jest rozwiązaniem, które ma zapewnić osobom ze szczególnymi potrzebami dostępność do treści przeznaczonych dla tej grupy osób, w szczególności dla: osób niewidomych, słabo widzących, niesłyszących, niedosłyszących oraz poruszających się na wózku inwalidzkim. Treści wyświetlane będą na specjalnie przystosowanym urządzeniu (infokiosku) oraz poprzez stworzoną stronę internetową. Na stronie internetowej infokiosku znajdują się następujące zakładki: aktualności, pomoc społeczna i wsparcie, zdrowie, rynek pracy i edukacja, kultura, sport i turystyka. Osoby korzystające ze strony uzyskują również informacje o wydarzeniach i akcjach organizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych w Mieście. Ponadto, sama innowacja zapewni możliwość nawiązywania połączeń (głosowych/video/czat za pomocą programu Live chat) ze specjalistami tj. Doradcą ds. osób niepełnosprawnych oraz pracownikami Działu Rehabilitacji Społecznej MOPS. Urządzenie (infokiosk) zostało ustawione na parterze w budynku Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy Placu Ratuszowym 5.

Obecnie MOPS jest na etapie instalacji urządzenia (kiosku) w budynku Urzędu oraz tworzeniu strony internetowej. Na przełomie listopada/ grudnia b.r. obok urządzenia zostanie ustawiony parawan wolnostojący, który zapewni większą intymność osobie korzystającej z kiosku.



Z up. PREZYDENTA MIASTA

*Piotr Kucia*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA